Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000E86D5000530027D2030EE50224E9

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2731/22/04/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es

EMENTA: Pedido de informações à Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
SMED, acerca do número de vagas em vacância de professores na rede municipal
de ensino de Pelotas:

Professor II - Artes

Solicitamos planilha completa e atualizada, indicando o número de vagas em
vacância e razão destas vacâncias, para o cargo acima listado.

Solicitamos, ainda, listagem completa e atualizada de todas as convocações feitas
através do edital 133, especificando quantas nomeações foram feitas para:

Professor II - Artes Visuais
Professor II - Dança
Professor II - Teatro

Justificativa: Acesso a informação.

Câmara Municipal de Pelotas, 20 de abril de 2021

Fernanda Pinto Miranda
Vereadora PSOL